ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу
«Утверждение учебных планов и образовательных программ СПО»

г. Саратов                                                                                    30 июня 2022 года

На основании решений Цикловых комиссий структурных

подразделений СГТУ имени Гагарина Ю.А., реализуемых образовательные
программы СПО, экспертной оценки УСПО  и информации проректора по
учебной работе Мизякиной О.Б. Учёный совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ПООП и учебные планы по специальностям СПО очной,

очно-заочной и заочной формам обучения.
1.1 ПООП СПО очного обучения, учебные планы СПО по программам

подготовки специалистов среднего звена специальностей:
09.02.07 «Информационные системы и программирование» 3г. 10 мес. ЭТИ
(филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А.
15.02.07 «Автоматизация технологических процессов и производств» (по
отраслям) 3г.10 мес. ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А.
15.02.08 «Технология машиностроения» 3г.10 мес. ЭТИ (филиал) СГТУ
имени Гагарина Ю.А.
15.02.12 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования» (по отраслям) 3г.10 мес. ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина
Ю.А.
15.02.14 «Оснащение средствами автоматизации технологических процессов
и производств (по отраслям) 3г. 10 мес. ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина
Ю.А.
23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей» 3г.10 мес. ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина
Ю.А.
27.02.07 «Управление качеством продукции, процессов и услуг» (по
отраслям)  3г.10 мес. ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А.
38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 2г.10 мес., 1г.10
мес. ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А.
38.02.03 «Операционная деятельность в логистике» 1г. 10 мес., 2г.10 мес.
ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А.
09.02.06 «Сетевое и системное администрирование» 3г.10 мес. (СКМиЭ)
09.02.07 «Информационные системы и программирование»3г.10 мес. ,2г. 10
мес.(СКМиЭ)
13.02.07 «Электроснабжение» (по отраслям) 3г.10 мес. (СКМиЭ)
13.02.11«Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и
электромеханического оборудования» (по отраслям) 3г.10 мес. (СКМиЭ)

15.02.07 «Автоматизация технологических процессов и производств (по
отраслям) 3г.10 мес.  (СКМиЭ)
15.02.08 «Технология машиностроения» 3г.10 мес. (СКМиЭ)
15.02.12 « Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования» (по отраслям) 3г.10 мес. (СКМиЭ)
15.02.14 «Оснащение средствами автоматизации технологических процессов
и производств» (по отраслям) 3г.10 мес. (СКМиЭ)
20.02.04 «Пожарная безопасность» 3г.10 мес. (СКМиЭ)
27.02.07 «Управление качеством продукции, процессов и услуг» (по
отраслям) 2 г.10 мес., 3г.10 мес. (СКМиЭ)
38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет» (по отраслям) 2г.10 мес.
(СКМиЭ)
38.02.03 «Операционная деятельность в логистике» 2г. 10 мес., 1г.10 мес.
(СКМиЭ)
09.02.07 «Информационные системы и программирование» 3г. 10 мес.
(филиал СГТУ имени Гагарина Ю.А. г. Петровск)
13.02.07 «Электроснабжение» (по отраслям) 3г.10 мес. (филиал СГТУ имени
Гагарина Ю.А. г. Петровск)
15.02.08 «Технология машиностроения» 3г.10 мес. (филиал СГТУ имени
Гагарина Ю.А. г. Петровск)
15.02.09 «Аддитивные технологии» 3г.10 мес. (филиал СГТУ имени
Гагарина Ю.А. г. Петровск)
15.02.10 «Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям)» 3г.10 мес.
(филиал СГТУ имени Гагарина Ю.А. г. Петровск)
15.02.15 «Технология металлообрабатывающего производства » 4г.10 мес.
(филиал СГТУ имени Гагарина Ю.А. г. Петровск)
40.02.01 «Право и организация социального обеспечения»  2г. 10 мес.
(филиал СГТУ имени Гагарина Ю.А. г. Петровск)
09.02.06 «Сетевое и системное администрирование» 3г. 10 мес. (ППК)
09.02.07 «Информационные системы и программирование» 3г.10 мес. , 2г.10
мес. (ППК)
10.02.05 «Обеспечение информационной безопасности автоматизированных
систем» 3г.10 мес., 2г.10 мес. (ППК)
13.02.07 «Электроснабжение» (по отраслям) 3г.10 мес. (ППК)
13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и
электромеханического оборудования» 3г.10 мес. (ППК)
15.02.08 «Технология машиностроения» 3г.10 мес. (ППК)
15.02.12 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования»
 ( по отраслям) 3г.10 мес. (ППК)
15.02.14 « Оснащение средствами автоматизации технологических процессов
и  производств» (по отраслям) 3г.10 мес. (ППК)
20.02.02 «Защита в чрезвычайных ситуациях» 3г.10 мес., 2г.10 мес. (ППК)
20.02.04 «Пожарная безопасность» 3г.10 мес. (ППК)

21.02.01 «Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений»
3г.10 мес. , 2г. 10 мес. (ППК)
21.02.03 «Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и
газонефтехранилищ» 3г.10 мес. (ППК)
22.02.06 «Сварочное производство» 3г.10 мес. (ППК)
23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте» (по видам)
3г.10 мес. (ППК)
23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей» 3г.10 мес. (ППК)
27.02.07 «Управление качеством продукции, процессов и услуг» (по
отраслям)  3г.10 мес., 2г.10 мес. (ППК)
38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет» (по отраслям) 2г.10 мес. (ППК)
38.02.03 «Операционная деятельность в логистике» 2.10 мес. (ППК)
38.02.04 «Коммерция» (по отраслям) 2г.10 мес. (ППК)
38.02.06 «Финансы»  2г.10 мес., 1г. 10 мес. (ППК)
38.02.07 «Банковское дело» 2г.10 мес. (ППК)
40.02.01 «Право и организация социального обеспечения» 2г.10 мес. (ППК)
40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 3г. 6 мес., 2г. 6 мес. (ППК)
42.02.01 «Реклама» 3г.10 мес., 2г.10 мес. (ППК)
46.02.01 «Документационное обеспечение управления и архивоведение»
2г.10 мес.,1г.10 мес. (ППК)
49.02.01 «Физическая культура» 3г.10 мес. (ППК)
54.02.01 «Дизайн» (по отраслям) 3г.10 мес. (ППК)

1.2 ПООП СПО заочного обучения, учебные планы СПО по
программам подготовки специалистов среднего звена специальностей:
15.02.08 «Технология машиностроения» 3г.10 мес. (СКМиЭ)
21.02.01 «Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений»
3г.10 мес. (ППК)
38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет» (по отраслям) 2г.10 мес. (ППК)
38.02.06 «Финансы»  2г.10 мес. (ППК)

1.3 ПООП СПО очно-заочного обучения, учебные планы СПО по
программам подготовки специалистов среднего звена специальностей:
38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет» (по отраслям) 2г.10 мес. (ППК)
22.02.06 «Сварочное производство» 3г.10 мес. (ППК)

Председатель Учёного совета                                                           С.Ю. Наумов

Учёный секретарь Учёного совета                                                  Н.В. Тищенко